
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 139 - Retificação 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC n.º 04/2019 
do Mestrado em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente – Vagas 
Remanescentes, tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 
073.6763.2019.0002716-24, 

 
 
 
RESOLVE 

 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de 
candidatos para o Mestrado em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente – 
Turma 2019, por ordem de classificação, conforme indicado a seguir: 
 

I. CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
1. Kelly Felix Olegário 
2. Laise Oliveira Santos 
3. Fabio Antonio da Silva Reis 
4. Brhenda Rodrigues Nascimento 
5. Francisco Orrico Neto 
 

II. CANDIDATO APROVADO E NÃO CLASSIFICADO 
1. Amanda Conceição dos Santos 
2. Anderson Farias da Silva 
3. Vinicius Rodrigues dos Santos  
4. Robson Almeida da Silva 

 

III. CANDIDATOS APROVADOS POR SUBLINHA DE PESQUISA 

 
SUBLINHAS DE PESQUISA  

 

 
CANDIDATO 

Contaminação por metais tóxicos e 
tecnologias para sua eliminação; 
modelagem e análise de riscos 
ambientais e para a saúde 
humana. 

Brhenda Rodrigues Nascimento - 
APROVADO E CLASSIFICADO  

Laise Oliveira Santos - APROVADO E 
CLASSIFICADO  

Química aplicada às tecnologias 
ambientais. 

Fabio Antônio da Silva - APROVADO E 
CLASSIFICADO 

Robson Almeida da Silva - APROVADO E 
NÃO CLASSIFICADO  

Vinicius Rodrigues dos Santos - APROVADO 
E NÃO CLASSIFICADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

Fitossanidade 
Francisco Orrico Neto - APROVADO E 
CLASSIFICADO  

                           
sistemas                           
limpa; ecologia industrial. 

Kelly Felix Olegário - APROVADO E 
CLASSIFICADO  

Amanda Conceição dos Santos - APROVADO 
E NÃO CLASSIFICADO 

Anderson Farias da Silva - APROVADO E 
NÃO CLASSIFICADO 

   
Art. 2º - Convocar os candidatos selecionados para 

efetivar matrícula no período de 7 a 8 de março de 2019, no Colegiado do PPGDMA. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de março de 2019. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

